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Protokół nr 5/24 

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej  

w dniu 11 września 2024 roku 

 

Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Magdalena 

Brewczyńska - Jeziak.   

 

W posiedzeniu uczestniczyło czterech członków komisji Zdrowia i Polityki 

Społecznej oraz Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Piotr Urbaniak zgodnie z listą 

obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

Radni nieobecni: 

- Mieczysław Chudzik 

- Gwidon Jelonek  

 

Porządek posiedzenia: 

1. Informacja o sytuacji na rynku pracy i formach łagodzenia skutków bezrobocia  

w powiecie częstochowskim.  

2. Wnioski i propozycje do planu projektu budżetu powiatu na 2025 rok.  

3. Sprawy wniesione i bieżące.      

 

Przebieg obrad: 

Przewodnicząca Komisji M. Brewczyńska – Jeziak dokonała otwarcia posiedzenia. 

Stwierdziła quorum, powitała uczestników oraz przedstawiła porządek obrad.  

 

Ad.1 

Dyrektor PUP P.Urbaniak przedstawił informację dotyczącą sytuacji na rynku pracy  

w powiecie częstochowskim stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Powiedział, 

że liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy na koniec lipca 

wynosiła 5 965 osób. W lipcu 2023 roku 6 050. Osób z terenu powiatu częstochowskiego  

2 480 natomiast w ubiegłym roku 2 471 osób. Na koniec lipca najwięcej bezrobotnych było  

w gminie Koniecpol - 378. Stopa bezrobocia w latach 2021 – 2024 na koniec lipca 2024  

w Polsce wynosiła 5,0%, w powiecie częstochowskim 6,5%, a w mieście Częstochowa 3,4%. 

Aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu prowadzone przez Urząd: prace interwencyjne, 

roboty publiczne, szkolenia, staże, prace społecznie użyteczne, podjęcie pracy w ramach 

dofinansowania wynagrodzenia za zatrudnienie bezrobotnego powyżej 50 roku życia, 

podjęcie pracy w ramach refundacji kosztów wyposażenia stanowiska pracy, podjęcie 

działalności gospodarczej w ramach środków przyznanych przez Urząd Pracy. Ogółem 

aktywnych form na koniec lipca br. było 878, w tym miasto Częstochowa 444 i powiat 

częstochowski 434. Środki FP oraz EFS będące w 2024 roku w dyspozycji PUP Częstochowa 

z przeznaczeniem na aktywizację zawodową osób bezrobotnych przeznaczone były na: 

projekt pn. „Aktywizacja osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie 

Pracy w Częstochowie”, programy i projekty realizowane przez PUP Częstochowa 

finansowane z rezerwy Funduszu Pracy: „Aktywni – nie pasywni 2”, „EKO – Praca”, „Szansa 

dla młodych”, „Aktywni w powiecie”, programy specjalne: „Kierunek praca”, „Pomóż 

innym, pomóż sobie”. Krajowy fundusz szkoleniowy: limit KFS podstawowy 2 192 400 zł, 

limit KFS rezerwa 500 000 zł. Liczba wpisanych oświadczeń o powierzeniu wykonywania 

pracy cudzoziemcowi oraz oświadczeń podmiotu działającego jako agencja pracy 

tymczasowej, o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi w charakterze pracownika 
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tymczasowego, od stycznia do lipca br.: Białoruś – 1219, Ukraina 1091, Mołdawia 420, 

Gruzja – 431, Armenia – 13.        

 

Komisja przyjęła do wiadomości informację dotyczącą sytuacji na rynku pracy i formach 

łagodzenia skutków bezrobocia w powiecie częstochowskim.       

     

Ad.2 

Przewodnicząca Komisji M. Brewczyńska - Jeziak poinformowała, że indywidualne 

wnioski radnych do planu projektu budżetu na 2025 rok można składać do 20 września.   

 

Ad.3 

Komisja w obecności 4 radnych – 4 głosami „za” przyjęła protokół nr 4/24 z dnia  

14 sierpnia 2024 roku - bez odczytywania.     

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji M. Brewczyńska - 

Jeziak zamknęła posiedzenie.           

 
Protokołowała: Justyna Mrowiec    

     

Przewodnicząca Komisji     

 

    Magdalena Brewczyńska - Jeziak       


